[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

	от 02 марта 2020 г.
	№ 43
	пгт. Провидения

	О проведении дополнительного самоанализа противопожарного состояния образовательных организаций и учреждений культуры Провиденского  городского округа

В целях повышения эффективности мер по обеспечению  пожарной безопасности в образовательных организациях и учреждениях культуры Провиденского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры Провиденского городского округа:

1.1. провести в период с 03 по 04 марта 2020 года дополнительный самоанализ противопожарного состояния объектов:
- работоспособность и обслуживание систем автоматической противопожарной защиты;

- состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов (недопустимости изменения объёмно-планировочных решение, использование на путях эвакуации горючих панелей);

- размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности;

- наличие и исправность первичных средств пожаротушения;

- работоспособность противопожарного водоснабжения;

- проведение практических тренировок, а также готовность персонала и обучающихся к действиям в случае возникновения ЧС.

1.2. в срок до 5 марта 2020 года представить справки по итогам проведенных проверок образовательных организаций и учреждений культуры Провиденского городского округа в Управление социальной политики администрации Провиденского городского округа (далее – УСП) по электронной почте varvara_59@mail.ru.
3. Консультанту отдела образования и молодежной политики Рекун Л.В. подготовить итоговую справку о проведённом самоанализе по пожарной безопасности 5 марта 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник Управления
	В.Н.Альшевская